

Pressemitteilung

18. März 2021

Erfolgreiche Unternehmernachfolge für das Spiegel Institut

Sparkasse Heidelberg begleitet den Erwerb des renommierten Mannheimer Forschungs- und Beratungsinstituts

"Es ist ein Paradebeispiel, wie wir als Finanzinstitut der Region unsere Stärke einbringen konnten", freut sich Michael Brauch. Als Berater der Sparkasse Heidelberg durfte er jüngst die Unternehmernachfolge des renommierten Spiegel Instituts unterstützen: "Das in Mannheim ansässige Spiegel Institut ist schon lange ein Kunde unserer Bank. Es handelt sich hier um ein international agierendes Unternehmen, das von der Familie Spiegel aufgebaut wurde und sich sehr positiv entwickelt hat. Wir konnten nun Mittler und Finanzierungspartner bei der erfolgreichen Übernahme durch einen weiteren Kunden, der Rhein-Invest-Gruppe, sein." Zusammen mit der deutsch-niederländischen Beteiligungsgesellschaft Rhein-Invest beteiligten sich ebenfalls als Mitgesellschafter Dr. Andree Kang sowie die früheren Inhaber.

"Das Spiegel Institut berät das Who is Who der deutschen Industrie"

Das bereits 1950 von Prof. Bernt Spiegel gegründete Institut gilt in Deutschland als Vorreiter der Marktpsychologie. Das Forschungsund Beratungsunternehmen steht für menschzentrierte Beratung entlang des Produkt-Entwicklungsprozesses: Von der Nutzungskontextanalyse über die Konzeption und nutzerzentrierte Entwicklung bis zur Absicherung wird die Entstehung erfolgreicher Produkte und Services unterstützt. Mit dem Erwerb ist Dr. Andree Kang als CEO ins Managementteam eingestiegen: "Vor Eintritt in das Unternehmen hat mich die Vorstellung, die Interaktion zwischen Mensch und Maschine zu verbessern, begeistert. Das Spiegel Institut nimmt auf diesem Gebiet eine führende Rolle ein, berät das Who is Who der deutschen Wirtschaft und hat zudem enormes Wachstumspotenzial. Heute, einige Monate nach meinem Einstieg, freue ich mich besonders über die Kolleginnen und Kollegen, die ich kennenlernen durfte und bin dankbar, ein Teil dieser besonders wertschätzenden Kultur sein zu dürfen." Die 130 Fachleute des

Pressekontakt:

Liane Baum Kommunikation

Telefon 06221 511-3255 Telefax 06221 511-7012

Liane.Baum@sparkasseheidelberg.de Kurfürstenanlage 10-12 69115 Heidelberg



Pressemitteilung

18. März 2021

Instituts – einige von ihnen auch mit Lehraufträgen an Hochschulen – sind an mehreren Standorten in Deutschland und China tätig.

Die Sparkasse Heidelberg konnte die erfolgreiche Übernahme durch die neuen Eigentümer mit persönlichen und strukturierten Lösungen unterstützen. "Die Sparkasse Heidelberg hat es verstanden, ganz genau unseren Bedarf zu eruieren und dafür passend eine optimale Lösung zu überzeugenden Konditionen anzubieten. Auch jetzt im Alltag nach der Transaktion zeigt sich die Sparkasse Heidelberg als kompetenter, stets hilfsbereiter Partner, mit dem wir gerne unsere Geschäfte tätigen", sagt Dr. Kang. In diesem Geschäftsfeld möchte die Sparkasse Heidelberg zukünftig noch aktiver werden. "Mithilfe unserer Sparkassen-Unternehmer-Plattform, auf der wir mögliche Unternehmen im süddeutschen Raum führen, können wir interessante Firmenbeteiligungen vermitteln", so Brauch.



Ein Teil des Teams des Spiegel Instituts am Standort Mannheim.

Pressekontakt:

Liane Baum Kommunikation

Telefon 06221 511-3255 Telefax 06221 511-7012

Liane.Baum@sparkasseheidelberg.de Kurfürstenanlage 10-12 69115 Heidelberg